证券代码：603365         证券简称：水星家纺        公告编号：2021-030

上海水星家用纺织品股份有限公司

关于获得政府补助的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、获取政府补助的基本情况

上海水星家用纺织品股份有限公司（以下简称“公司”）及下属子公司于

2020 年 08 月 28 日至 2021 年 08 月 12 日累计收到与收益相关的政府补助资金

共计 30,311,910.17 元（未经审计），具体明细如下：

单位：元 币种：人民币

补助项目 补助金额 收到补助时间 种类 补助依据

01 培训补贴    286,360.00  2020 年 08 月 与收益相关 —

02 稳岗补贴        994.08  2020 年 08 月 与收益相关 厦人社【2016】22 号

03 政府减免   16,960.77  2020 年 08 月 与收益相关
皖人社发【2020】3 号、

合医保发【2020】7 号

04
标准化项目资助奖

励
   112,000.00  2020 年 09 月 与收益相关 奉市监质（2018）80 号

05 岗前培训补贴        300.00  2020 年 09 月 与收益相关 —

06 培训补贴  204,304.00  2020 年 09 月 与收益相关 沪人社职〔2020〕49 号

07 企业扶持金  5,430,000.00  2020 年 09 月 与收益相关 投资协议书附件

08
企业职工线上培训

补贴
343,640.00  2020 年 09 月 与收益相关 沪人社职〔2020〕49 号

09
文晖街道 2019 年

度创新性企业奖励
     5,000.00  2020 年 09 月 与收益相关

中共杭州市下城区文晖街

道工作委员会文件

10 2019市级专精特新    20,000.00  2020 年 10 月 与收益相关

奉贤区“专精特新”、“专

精特新小巨人”、“单项

冠军”企业培育扶持实施

办法（试行）奉经（2019）

69 号

11 2020区级单项冠军    250,000.00  2020 年 10 月 与收益相关

奉贤区“专精特新”、“专

精特新小巨人”、“单项

冠军”企业培育扶持实施

办法（试行）奉经（2019）

69 号

12
标准化项目资助奖

励
  288,000.00  2020 年 10 月 与收益相关 奉市监质（2018）80 号

13 岗前培训补贴        600.00  2020 年 10 月 与收益相关 —

补助项目 补助金额 收到补助时间 种类 补助依据

14 培训补贴      3,900.00  2020 年 10 月 与收益相关 —

15
20年张江重点专项

第二批配套
 8,750,000.00  2020 年 11 月 与收益相关

沪财预（2016）149 号、

沪科创办（2019）20 号、

沪科创办（2019）21 号、

沪科创办（2020）96 号

16 培训补贴      1,500.00  2020 年 11 月 与收益相关 —

17 稳岗返还      1,850.04  2020 年 11 月 与收益相关
关于失业保险支持企业稳

定岗位有关问题的通知

18 以工代训补贴      1,700.00  2020 年 11 月 与收益相关 —

19 岗前培训补贴      1,200.00  2020 年 12 月 与收益相关 —

20
国三柴油车提前报

废补贴
   243,000.00  2020 年 12 月 与收益相关 沪环规〔2019〕12 号

21 扣缴税款手续费        901.29  2020 年 12 月 与收益相关
《中华人民共和国个人所

得税法》

22 培训补贴      1,500.00  2020 年 12 月 与收益相关 —

23 企业扶持金  1,693,656.01  2020 年 12 月 与收益相关 —

24
上海市奉贤区经济

委员会财政补贴
       150.00  2020 年 12 月 与收益相关 —

25 稳岗补贴     16,879.36  2020 年 12 月 与收益相关
关于失业保险支持企业稳

定岗位有关问题的通知

26 稳岗返还 154,097.00  2020 年 12 月 与收益相关 —

27 稳岗返还      1,850.05  2020 年 12 月 与收益相关
关于失业保险支持企业稳

定岗位有关问题的通知

28 以工代训补贴     10,500.00  2020 年 12 月 与收益相关

区人社部门出台“以工代

训”补贴政策支持企业稳

岗扩岗帮助企业渡过难关

29 以工代训补贴     13,000.00  2020 年 12 月 与收益相关 —

30

职业技能提升行动

资金 12 月份第一

批以工代训补贴

     4,500.00  2020 年 12 月 与收益相关 海人社【2020】140 号

31

职业技能提升行动

资金 12 月份第二

批以工代训补贴

    18,000.00  2020 年 12 月 与收益相关 海人社【2020】140 号

32 工会补贴     14,321.44  2021 年 01 月 与收益相关 合公办【2020】31 号

33 培训补贴      2,100.00  2021 年 01 月 与收益相关 —

34 政府减免        277.28  2021 年 02 月 与收益相关 电子税务局申报端

35 培训补贴      3,000.00  2021 年 02 月 与收益相关 —

36 企业扶持金  2,590,000.00  2021 年 02 月 与收益相关 投资协议书附件

37 残疾人补助    104,832.10  2021 年 03 月 与收益相关
超比例安排残疾人就业单

位奖励通知书

38 残疾人补助     67,650.18  2021 年 03 月 与收益相关 分散安排残疾人就业核定

补助项目 补助金额 收到补助时间 种类 补助依据

39 扣缴税款手续费    379,384.28  2021 年 03 月 与收益相关
《中华人民共和国个人所

得税法》

40 企业扶持金  4,405,016.20  2021 年 03 月 与收益相关 —

41
2020年工业企业奖

励
   100,000.00  2021 年 04 月 与收益相关

2020 年工业奖励党工委

会议记录

42
就业中心支付稳岗

返还
     3,653.00  2021 年 04 月 与收益相关 —

43
西渡街道 2021 年

度获奖
     5,000.00  2021 年 04 月 与收益相关 —

44 以工代训补贴     20,700.00  2021 年 04 月 与收益相关

区人社部门出台“以工代

训”补贴政策支持企业稳

岗扩岗帮助企业渡过难关

45 以工代训补贴     17,000.00  2021 年 04 月 与收益相关
成人社办发〔2020〕134

号-以工代训

46

奉贤区知识产权

（专利）经费使用

管理规定

     1,736.00  2021 年 05 月 与收益相关
奉贤区知识产权（专利）

经费使用管理规定

47 培训补贴        300.00  2021 年 05 月 与收益相关 —

48
省级就业风险储备

金
     4,514.04  2021 年 05 月 与收益相关 稳定就业岗位补贴

49

奉贤区知识产权

（专利）经费使用

管理规定

     4,464.00  2021 年 06 月 与收益相关
奉贤区知识产权（专利）

经费使用管理规定

50 培训补贴      1,500.00  2021 年 06 月 与收益相关 —

51
上海市国内发明专

利资助
    39,000.00  2021 年 06 月 与收益相关 上海市国内发明专利资助

52 以工代训补贴        500.00  2021 年 06 月 与收益相关

区人社部门出台“以工代

训”补贴政策支持企业稳

岗扩岗帮助企业渡过难关

53
“三个一百”企业

研发费用补贴
   372,800.00  2021 年 07 月 与收益相关

奉委办（2018）46 号和奉

经（2019）68 号

54 培训补贴     11,200.00  2021 年 07 月 与收益相关 —

55 稳岗补贴      1,304.05  2021 年 07 月 与收益相关
关于失业保险支持企业稳

定岗位有关问题的通知

56 扶持金  4,275,315.00  2021 年 08 月 与收益相关 —

57
经济工作表彰企业

奖励
10,000.00  2021 年 08 月 与收益相关 —

合计 30,311,910.17  — — —

二、补助的类型及其对上市公司的影响

上述政府补助均与收益相关，公司已按照财政部《企业会计准则第 16 号—

政府补助》的相关规定，对上述补助资金进行会计处理。

公司 2021年收到的政府补助对公司 2021年利润会产生一定影响，具体的会

计处理及对公司的影响以会计师年度审计确认后的结果为准，敬请广大投资者注

意投资风险。

特此公告。

上海水星家用纺织品股份有限公司

董  事  会

2021年 08月 14日